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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 6, năm học 2025 - 2026 

 

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-UBND, ngày 14/3/2025 của Ủy ban nhân dân 

thị xã Buôn Hồ về việc tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở, năm học 2025 - 

2026; 

Căn cứ Quyết định số 1241/QĐ-UBND, ngày 09/5/2025 của UBND thị xã 

Buôn Hồ về phân tuyến, giao chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2025 

– 2026 trên địa bàn thị xã Buôn Hồ; 

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ-PGDĐT, ngày 13/5/2025 của phòng Giáo 

dục và Đào tạo thị xã Buôn Hồ về việc Thành lập các Hội đồng tuyển sinh vào 

lớp 6 năm học 2025 – 2026, trên địa bàn thị xã Buôn Hồ. 

Trường THCS Chu Văn An xây dựng kế hoach tuyển sinh vào lớp 6 năm 

học 2025 - 2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Thực hiện tốt công tác Phổ cập giáo dục THCS trên địa bàn. Đáp ứng nhu 

cầu học tập của học sinh, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường. 

  - Đảm bảo huy động tối đa học sinh hoàn thành chương trình tiểu học còn 

trong độ tuổi vào học lớp 6. Thực hiện tốt Chương trình giáo dục phổ thông 2018. 

2. Yêu cầu 

 - Thực hiện đúng quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo chính xác, 

công bằng và khách quan. 

- Thực hiện công tác tuyển sinh đảm bảo thuận lợi nhất cho người học, tạo 

được sự đồng thuận cao của cha mẹ học sinh và xã hội. 

II. NỘI DUNG TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 

1. Đối tượng tuyển sinh  

- Nhà trường huy động 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học 

trong độ tuổi quy định có hồ sơ hợp lệ vào lớp 6; tạo điều kiện cho học sinh có 

hoàn cảnh khó khăn được đi học; khuyết khích, tạo điều kiện cho học sinh khuyết 

tật đến trường.  

2. Độ tuổi tuyển sinh 
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- Độ tuổi dự tuyển vào lớp 6 từ 11 tuổi (lấy năm hiện tại trừ năm sinh). 

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn 

cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi 

cao hơn 3 tuổi so với tuổi quy định. 

- Các trường hợp khác căn cứ Điều 33 tại Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT, 

ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo để thực hiện. 

3. Chỉ tiêu tuyển sinh 

- Nhà trường thực hiện tuyển sinh theo kế hoạch, chỉ tiêu được giao năm 

học 2025 - 2026 trên nguyên tắc thực hiện phân tuyến tuyển sinh. 

- Đối với các trường hợp tuyển sinh vượt chỉ tiêu, tuyển sinh trái tuyến phải 

xin ý kiến của phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã. 

4. Hồ sơ tuyển sinh 

Phụ huynh học sinh hoặc người giám hộ đến trường THCS Chu Văn An, 

xã Ea Siên, thị xã Buôn Hồ làm đơn xin vào học tại trường. Hồ sơ gồm: 

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ; 

- Căn cứ hợp pháp để xác nhận thông tin về cư trú; 

- Học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thể học bạ; 

- Đơn đề nghị vào học lớp 6 (theo mẫu của nhà trường).  

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có). 

5. Hình thức tuyển sinh 

Học sinh được tuyển thẳng vào trường THCS Chu Văn An trên địa bàn theo 

phân tuyến tuyển sinh. 

6. Thời gian huy động, bàn giao hồ sơ và địa điểm tuyển sinh lớp 6 

Các trường Tiểu học trên địa bàn theo phân tuyến tuyển sinh phối hợp với 

trường THCS Chu Văn An để bàn giao hồ sơ học sinh để tuyển sinh vào lớp 6 từ 

ngày 05/6/2025 đến hết ngày 06/6/2025. 

Thời gian tuyển sinh từ ngày 09/6/2025 đến hết ngày 30/6/2025 (trừ thứ 7 

và chủ nhật). 

Địa điểm: tại trường THCS Chu Văn An, thị xã Buôn Hồ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Hội đồng tuyển sinh nhà trường 

- Xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện công tác tuyển sinh tại 

đơn vị theo phân tuyến tuyển sinh; thông báo rộng rãi đến học sinh và cha mẹ học 

sinh các thông tin cần thiết về tuyển sinh, đặc biệt là quy định về các loại hồ sơ, 

thời hạn nộp hồ sơ, bàn giao hồ sơ giữa các trường tiểu học với trường THCS. 
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- Tham mưu UBND xã Ea Siên phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành, đoàn 

thể, các thôn, buôn tại địa phương triển khai thực hiện có hiệu quả công tác huy 

động và tuyển sinh vào lớp 6 đúng quy định. 

- Tổ chức quán triệt quy chế, kế hoạch tuyển sinh đến toàn thể cán bộ, viên 

chức trong đơn vị; cán bộ tham gia hội đồng tuyển sinh đúng quy định; thực  hiện 

tốt công tác phân loại và bàn giao hồ sơ theo hướng dẫn chung của ngành. 

- Tiếp nhận học sinh tuyển sinh trái tuyến khi có văn bản phê duyệt của 

lãnh đạo phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã. 

Trên đây là Kế hoạch huy động và tuyển sinh lớp 6 năm học 2025 - 2026 

của trường THCS Chu Văn An. Kính mong quý bậc cha mẹ học sinh liên hệ với 

Hội đồng tuyển sinh nhà trường qua số điện thoại 0949723212 (Cô Nguyễn Thị 

Thu Loan) để được hướng dẫn, giải quyết./. 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT thị xã (để chỉ đạo);  

- UBND xã Ea Siên (để báo cáo); 

- Hội đồng trường (để phê duyệt); 

- Các trường TH trên địa bàn (để phối hợp); 

- Lưu: VT, hồ sơ TS. 

T/M HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH 

PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

 

Nguyễn Thị Thu Loan 

 

 

PHÊ DUYỆT CỦA HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phi Khanh 

Hiệu trưởng trường THCS Chu Văn An 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-17T10:10:10+0700
	 - Thị xã Buôn Hồ
	Nguyễn Phi Khanh<phikhanh115@gmail.com> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-17T10:12:20+0700
	 - Thị xã Buôn Hồ
	TRƯỜNG THCS CHU VĂN AN<vtthcschuvanan@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




